
UCHWAŁA NR XXVIII/227/21 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 marca 2021 r. 

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.713 z późn.zm.) oraz 
art.9 ust.2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 z późn.zm.) Rada Gminy Lasowice 
Wielkie uchwala co następuje: 

§ 1. Nie udziela się poparcia dla petycji z dnia 2 marca 2021 r. dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej 
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A86EF9-C1B3-40A8-AE08-06277D27C839. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/227/21 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

O petycji od Pani T.G. w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego, która  wpłynęła 2 marca 2021 r. Przewodniczący Rady powiadomił radnych na 
sesji w dniu 31.03.2021 r. Następnie petycję skierowano do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie. Komisja na posiedzeniu w dniu 14.04.2021 r. rozpatrzyła 
wniesioną petycję podejmując uchwałę Nr 3/2021 w sprawie sposobu rozpatrzenia petycji z dnia 2 marca 
2021 r. dotyczącej, poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego z zapisem o treści: 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie proponuje: 

- nie udzielać poparcia Rządowi Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. 

§ 2. Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie w sprawie petycji z dnia 
2 marca 2021 r. stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Opinia Nr 27/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie w sprawie 
sposobu rozpatrzenia petycji z dnia 2 marca 2021 r. dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

Dnia 2 marca 2021 roku do Rady Gminy Lasowice Wielkie wpłynęła petycja pani T.G., która w imieniu 
Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, wnosi 
o poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się 14 kwietnia 2021 roku. Komisja jednogłośnie zadecydowała, 
aby nie udzielać poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. Komisja po przeanalizowaniu petycji stwierdziła, iż jednym prawowitym rządem 
w Polsce jest ten wybierany przez Sejm Rzeczypospolitej i zaprzysiężony przez Prezydenta RP, zgodnie 
z obowiązującą Konstytucją RP. 

Wynik głosowania : Skład komisji 5 radnych, obecnych było 5 radnych : 

Za- 5 , przeciw 0 , wstrzyma. – 0 

Podjęcie uchwały wykraczałoby poza zakres zadań gminy. Organ władzy publicznej działa wyłącznie 
w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo 
wprost im zezwala; niedopuszczalna jest wykładania rozszerzająca, bazująca na szerokiej interpretacji 
zapisu art. 18 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. 

 Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona 
doręczona wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A86EF9-C1B3-40A8-AE08-06277D27C839. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Załącznik 1 Paragraf 2


